
Primăria municipiului Slatina 
• Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e-mail: office primariasiati tia.ro site: www.primarias latina.ro 

Nr. / 02,ţ()) 2026 

DISPOZIŢIE 

Referitor la: desemnarea persoanei responsabile de aplicarea Legii nr.52/2003 
privind transparenţa decizională, cu modificările i completările ulterioare. 

Având in vedere: , 
- referatul nr.n / 0/ 2026 a secretarului general al municipiului Slatina, jud.Olt, cu 

propunerea de desemnare a unei persoane responsabile de aplicarea Legii nr.52/2003 - privind 
transparenţa decizională; 

- prevederile art7, alin.7 din Legea nr.52/2003 privind transparenţa decizională in administraţia 

publică, cu modificările şi completările ulterioare; 
In temeiul prevederilor art. 196, alin. (1), lit.b) din OUG. nr.57/05.07.2019 - privind Codul 

Administrativ,cu modificările i completările ulterioare. 

Primarul municipiului Slatina 

DISPUNE 

Art. 1. Se desemnează. doamna Boian Mihaela — Inspector la Compartimentul Administraţie Publică 
Locală, Acte Administrative,Arhivă, persoană responsabilă pentru relaţia cu societatea civilă, care să 
primeasca propunerile,sugestiile sau opininiile persoanelor interesate cu privire la actul normativ propus 
şi care va avea atribuţii in domeniul aplicării Legii nr.52/2003 - privind transparenţa decizională in 
administraţia publică, cu modificările i completările ulterioare. 

Art.2. Prezenta dispoziţie completează fişa postului doamnei Boian Mihaela. 

Art.3. incepand cu data prezentei, orice alte dispoziţii contrare işi incetează aplicabilitatea. 

Art.4. Prevederile prezentei dispoziţii se comunică: 
- Primarului Municipiului Slatina; 
- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Serviciul Resurse Umane,Relaţii cu Publicul; 
- Postare pe site-ul UAT municipiul Slatina, jud. Olt ; 
- Persoanei nominalizate la art.l. 

Primar, 
Mario-Luc 

Contrasemnează, 
Secretar general al municipi Slatina, 

Mihai - Ion IDITA 

PS - 02/F2 


